г. тащкент
ДОГОВОР Ns 424

K18ll января 2022 года
в лицё

действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем
кПOКУПАТЕЛЬ>, /с одной стороны и 0О0 KOSIYOMEDIKA> в лице Генерального !иректора Сайдазова С.А., действующёго

в дальнейшем кПОСТАВlЛИКu, заключили настоящий договор о нижеследующем:на основании Устава, именуемое
1. прЕдмЕт договорА

'1 1.кПOСТАВЩИК) обязуется поставить реагенты сложно-диагностические, далее кПродукция>, в номенклатуре, количестве
и в сроки, указанные в Приложении Ns 1 к настоящему договору и являющемуся его неотъемлемой частью. 0бщая цена
Продукции, поставляемой, в соответствии с Приложением Ns 1 к настоящему договору составляет: 1 932 200 (0дин миллиЬн
девятьсот тридцать две тысячи двести) Сум, без учёта НДС ,

2. кАчЕство и комплЕктнOсть
2.'1. Качество поставляемой по настоящему договору Продукции будет соответствовать государственным стандартам,

действующим в Республике, и техническим условиям, установленным на заводах-изготовителях, либо другим нормативным
апам, регламентирующих качество поставляемой продукции, с предоставлением сертификата качества.
2.2. кПOСТАВЩИК) предоставит кПOКУПАТЕЛЮ> копию сертификата качества Продукции. l

3. цЕнА и порядOк рАсчЕтов ,

3.1. l-]ены на поставляемую Продукцию договорные и согласованы сторонами в Приложении Ne 1, которое являеЙЯ
неотъемлемой частью настоящего, договора.
3,2. t-[ены являются неизменными в течение всего сроказ действия настоящего договзора.
3.3. Любые изменения цен должны быть оговорены сторонами в дополнительном соглашении с приложением подтвер)<даюLцих

дOкументов.
3.4. Расчеты за поставляемую Продукцию производятся кПOКУПАТЕЛЕМ) в размере 30% предоплаты от суммы договфd
перечислением денежных средств кПОСТАВlЦИКУ> в течение 10 банковских дней после регистрации договора в казначействе,
Окончательный расчет 70 % по настоящему договору, будет произвзеден на основании электронной наклlадной счёт-

факryры и после получения Продукции путем перечисления денежных средств на расчетный счет (ПOСТАВЩИКЬ в течение
10 дней после его подписания.

3.5. НДС взимается в соответствии с Законодательством Республики Узбекистан.
3.6. В случае неисполнения кПOКУПАТЕЛЕМ) предусмотренной п.3.4. обязанности предварительной оплаты Продукции в

установленный срок, а также если она произведена не в полном объеме, кПOСТАВЩИК> вправе письменно уведомив об этом
кПОКУПАТЕЛЯ> в течение 10 дней после окончания срока поступления предоплаты, приостановить исполнение своёгсi
обязательства на срок не более 10 дней либо отказаться от его исполнения и потребовать возмещения убытков.

4. упАковкА и мАркирOвкА
4.1. При поставке Продукция должна быть маркирована, упаков ана в тару, обеспечивающую ее сохранность при перево3ке.

Все расходы по упаковке несет кПOСТАВЩИКD.
5. условия и сроки постАвки i'

5.1 . Поставка Продукции будет производиться согласно Приложению Ns 1 к настоящему договору в течение 90 дней, при

условии исполнения кПОКУПАТЕЛЕМ> обязательства, предусмотренного п.3.4. настоящего договора. li:

5.2. !атой поставки будет считаться дата передачи кПOКУПАТЕЛЮlt Продукции согласно элепронной счет-фактуре (ЭСФ);

которая выставлена ПОСТАВЩИКOМ и должна быть подтверждена ПOКУПАТЕЛЕМ с помощью Эl-{П в течение 10 календарных дней
или отклонена с указанием конкретной причины. Если ПОКУПАТЕЛЬ в установленный срок не подтверх(дает или не отклоняет ЭСФ,
то счет-фактура считается подтвержденной и переходит в реестр одобренных.

5,3. Поставка Продукции осуществляется кПОКУПАТЕЛЕМ) самостоятельно (самовывоз) со склада в г. Ташкента.

5.4. Право собственности, а таше рискслучайной гибели или повре}цения Продукции переходят с кПOСТАВlJ.|ИКfuнаi
кПОКУПАТЕЛЯ> с момента передачи Продукции кПOКУПАТЕЛЮл или указанному им лицу в месте ее нахо)цения и

пOдписания тOварOсOпрOвOдительных дOкументOв.
6. ПОРЯДOКСДАЧИ-ПРИЕМКИ ПРOДУКЦИИ ii

6.1. кПOСТАВЩИК) передает кПОКУПАТЕЛЮ> Продукцию в ооответствии с Приложением Ns 1.

6.2. Приемка продукции производится уполномоченными на то представителями кПОСТАВlJ.[ИКА> и кПОКУПАТЕЛЯ>

6.3. Передача осуществляется на складе кПОСТАВlЛИКА> в г. Ташкенте. ]

6.4.Передача Продукции производится по накладной, Покупатель проверяет соответствие Продукции специфика1-1ии,

представленной в Приложении Ns 1, осматривает её, а кПОСТАВЦlИК) производит монтаж и установку поставленного

оборудования. , l

6.5. Одновременно с приемкой Продукции производится проверка целостности заводской упаковки, комплекгности, а также

соответствия качества требованиям стандартов, технических условий, предусмотренных п.2.1, настоящего договора.
6.6. В случае отклонения поставляемой Продукции от количества или качества, стороны оформляют.соответствующий ап,

являющийся основанием для предъявления претензий, " l

6.7. Все претензии по количеству и качеству поставляемой Продукции принимаются кПOСТАВЩИКOМ) в момент приемкИ

Продукции и оформляются двусторонним актом.

6.8. В случае согласия с претензиями кПОКУПАТЕЛЯ), кПOСТАВlЛИК> в течение 5 дней обязан устранить отмеченные

несOOтветствия.
6.9, В случае несогласия с претензиями кПОСТАВlЛИК)втечениеlOдней должен направить в адрескПOКУПАТЕЛЯу
мотивированный отказ в письменной форме.

7. имуlлЕствЕннАя 0твЕтствЕннOсть i 1

7.1, в случае просрочки поставки, недопоставки (ПОСТАВlДИК> уплаЧИВаеТ кПOКУПАТЕЛЮ> ПеНЮ В Ра3МеРе 0,50/О

неисполненной части обязательства за каlцый день просрочки, но при этом общая сумма пени не должна превышать 50%

стоимости недопоставленной Продукции.

7.2, Если поставленная ПродукцЙя, не соответствуют стандартам, техническим условиям, или другим обязательным

условияМ по качеству, ассортименТу установленным настоЯщим договором, <ПOКУПАтЕлЬ) вправе отказаться 0т приняу-q

й оплаты Продукции, взыскать с кпостдвlликь штраф в размере 20 % стоимости Продукции ненадлежащег0 качества,

ассортимента, а если Продукция уже оплачена, потребовать замены на качествеНную илИ возврата уплаченных сумм,

7.з. за не выборку Продукции, а Taloкe за неосновательный отказ от получения Продуlцци лри доставке их

кПОСТДВщиком> в устаноrлЪнrый настоящим договором срок кПOКУПАТЕЛЬ> уплачивает кПоСТАВlЛИКУ) штраф, в

размере 5 % стоимости Продукции.

В случае неосновательного отказа от получения Продукции кПоСТАВЩИК) помимо взыскания штрафа, вправq

потребовать оплаты стоимости не полученной в срок Продукции, представив гарантии ег0 наличия.

7.4, за неосновательный полный или частичный отказ от акцепта платежного требования, а таюке за уклOнение от

предварительной оплаты кПоКУПАТЕЛЬ> уплачивает кПОСТАВlЛИКУ> штраф в ра3мере 't5% суммы, от уплаты

которой он отказался или уклонился.
При несвоевременной оплjrе поставленной Продукции кПОКУПАТЕЛЬ> уплачивает кПоСТАВlЛИКУ) пеню в размере 0,4

7о СУММы просроченного платежа за каlкдыЙ день просрочки, но не более 50% суммы просрOченнOг0 платежа.

7.5. за неосновательное безакцептное списание средств со счета виновная сторона уплачивает другой стороне штраф в

размере 10% суммы, неосновательно списанной в безакцептном порядке.

7.6. Независимо от уплаты неустойки (штрафа, пени) сторона, нарушившая договорные обязательства, возмещает другой

стороне причиненные в результате этого убытки
к уьыткам относятся расходы, произведенные стороной в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнени9м

доiоrорrr,* обязательств, грата или повре}<дение Продукции, а таюке не полученные ею доходы (упущенная выгода),

которые она получила бы,
'если

бы договорное обязательство было исполненО другой стороной.

уплата неустойкй (штрафа, пени), установленной на случай просрочки или иного ненадлежащег0 испOлнения дOгOворных

обязательств, , ,оз"aщеrra у6r,r*оr, причиненных ненадлежащим исполнением договорных обязательств, не

освобохцают стороны оr'исполнёrия обязательств, предусмотренныхдоговором.

8. ОБСТОЯТЕЛЬСТЁА НЕПРЕОДОЛИМOЙ СИЛЫ

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настOящему

договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимоЙ силы, возникших пOсле закJ1ючения

договора, в результате событий чрезвычайного харапера (стихийные бедствия, военные действия, решения Правительства);

которые стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

8.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполненияобязательств по настоящему договору по обстоятельствам]

упомянугым в п. 8.1, должна немедленно в письменной форме информировать об этом друryю стOрOну с представлением

документа удостоверяющего эти обстоятельства, выданного уполномоченным органом Республики Узбекистан. В этом случаd

представители сторон в кратчаЙшие сроки согласовыВают деЙствия, которые долЖны быть предприняты сторонами. '

8,3. Если указанные выше обстоятельства будут препятствовать нормальному выполнению обязательств по настOящему

договору в течение З-х месяцев с даты их возникновения, сторона, для которой существует невозможность исполнить,

вправе отказаться от дальнейшего выполнения настоящего договора

в этом случае стороны в течение 5 дней произведуг взаимные расчеты, связанные с выполнением обязательств по

настоящему договору, на мOмент ег0 прекращения.
9,срок дЕЙствия догOворА

9.1. Настоящий договор вступает в силу со дня подписания и регистрации в органах Казначейства Республики Узбекистан, и

действует до i'l декабря2022г,'
10. рАзрЕшЕниЕ споров и примЕнимOЕ прАво

10.1, в случае возникновения ме}<ду кПОСТАВlликоМ) и кПОКУПАТЕлЕм) споров или разногласий по вопросам,

касающимся исполнения настоящего договора, стороны примут все меры к их решению путем переговоров. В противн9ц

случае споры подлежат рассмотрению в Межрайонном Экономическом суде города _ташкента.
11. порядок измЕнЕния и рАсторжЕния дOговOрА

11,1.любые изменения и дополнения к настоящему договору являются действительными лишь при условии выпOлнения их в

письменном виде и подписания уполномоченными на то лицами обеих сторон,

все приложения к настоящему договору являются неотъемлемой его частью,

11.2. Настоящий договор может быть расторгнуг по соглашению сторон, а таюке в случае существенног0 нарушения

другой стороной условий договора, y*.ia*rыi в пп,3.4., 5.1 настоящего договора с предъявлением требоВаний О

возмещении понесенных убытков.
расторжение договора осуществляется стороной договора пугем письменного уведомления, направляемOг0 другOи стOрOне и

получения ответа в течение 10 дней с момента 0тправления,

1 1.З. !осрочное расторжение возможно лишь при условии проведения полного в3аиморасчета свя3аннOг0 с выпOлнением

обязательств по настоящему договору, на момент его расторжения.

расторжение настоящего договора не освобох<дает стороны от выполнения условий по заключенным сделкам в рамках

настOящего дOгOвOра.
'l 1.4. Настоящий договор прекращает действие в следующих случаях: при исполнении обязательств по дOговOру сторOнами;

по соглашению стOрOн, п0 решению суда

11.5. 0дносторонний отказ от исполнения настоящего договора не допускается, кроме случая, предусмотренного п.3.5.
настOящег0 догOвOра.

't1.6. Ни одна из сторон не имеет права передавать свои права или обязанности, предусмотренные настоящим договором,
третьим лицам без письменного согласия на то другой стороны.

1't.7. Все сроки по настоящемудоговору исчисляются в банковскихднях.
1'1.8, С момента подписания настоящего договора вся предыдущая переписка и переговоры по нему не имеют юридической

силы.
1'1.9.В случае изменения наименования, платежных или иных реквизитов сторон, другая сторона незамедлительно должна

быть об этом информирована.
'l'1.10. ffоговор составлен в 2 -х экземплярах, идентичных по содержанию и имеющих одинаковую юридическую силу, скреплен

подписями и печатями обеих сторон.
12. рЕквизить1 и подписи стOрон

ПOСТАВlЦИК:

Общество с ограниченной ответственностью
KOSlYOMEDlKA>

Узбекистан, 'l00031, г. Ташкент
Яккасарайский район, ул.Сарабустон,'l 01

Тел: 1 50-38-1 6, 150-38-04, 252-64-54

р/с 20208000504428794001
Операционное Управление
АКБ КlGПИТАЛБАНКЛ
мФ0 00974
инн 205 779 073
окOнх 71150

ПОКУПАТЕЛЬ:

Мрес:

Тел/факс:

Наименование казначейского подразделения

р/с казнач.

5V о{6

Mlui а0014 gTlR: a0!ý6g8s1 y,XTUTl 01511

'й^оfftъ'ýltl r rSJ

л/с

Приложение
N0 1 от 18 января2022l.

к !оговору Nc 424 от 18.01.2022 г,

Продавец: "ОSlYОМЕDlКА" mas'uliyati cheklangan jamiyati

Покупатель: TOSHKENT SHAHAR PER|NATAL MARKAZ

Итого к оплате прописью: Один миллион довятьсот тридцать две тысячи двести сум 00 тийин

'
!i:

iзввкистон рЕспуБликАси
то lл кЕнт w яl<5е _* s;g1,*2адцца2gl **Tv ллан цо к и ил и гн

лишЕнзия

l::
{

/' , у / l;f*y 1t y',:,;-: l, /'|

* * *J : l J -t *. У a-r,g: L{ l_/* .Уk-i -t E #:Ь*ц".g.{t*а l_

"_ХýJ}Ш?ý}!,ýАýДý.-ý&ýД!tЖS* ", ам аJlrа ощfi р}t шг€l рукса г берилаллr.

Лишеltзия эгасt4 ll}llll, жоiiлаrtlгаll жоiiи (почта rtанзили): -ir{ljlУэs-/ý{7€l-:*; -

л!.ф,аzаамlr**l/эЭчz*зiiеаа***ф4екел:;-!*;Уs|-_

солиц ýловчtt *лнl{еI{зия зrасЕци нr илвятнфикш lия рft кам " ф*{ёЖ gýý -
Л tлrlснз tt я бери-,l ган., uru ** *#..- { Ldtlh:* *_- __* *

Лицензи.янинг aýla;l &шJIиr{l муддети чекпанмаган**********

Рсестр бSйича тартнб рацам},

Ваколат;lи шахс:

Ns 009617 *ii

Мазкур лицеI{зия бlеtаш

вуuасu 4вцut1 uli siu<:{}6,tа пм !2 Й|tlu

t

,/ll

вёF
ЕЕю
€Еý F

ЁЕ* irс
ЕЁ Ё ýtý
ýЕ tЁ ý
йJ ýн ý;s

Е

ЕЕsý
пi хt зЕ ь! Ф

ts t! ФЕ 4Е Е
J: * {

Еь

Ё

ý*
ЕF:Ё
E;i

бн
бо
hл;?
i Но
Ё Ёq

аЕё
в о:
-ZPяtsg
ýýtr
ч#й

ц
Фт
]s

Фъ
ФФ
Ч,
о

о б
оФNа,

11 - Ё Ь Qa-ооu: Р
лёlJма!

*-цо;-5i',"l(ý,ор
iFýi{оЁu59иЁ

,d

у
l

a:
,

;l
:}q

-?.

4'
r"

ф
f'

1*\
чJfrч
dа\
{}lt
}Ji

и
{}

ж

ь

зцлý tsя
Еý.я
@-Ф

о<о
а@-6 Бн
q, ;,

fб

;;J ФýФ
оý

d
th

Gýпý
хъ

{э
Ф

(л
Ф

*ЕаФ;ч

+t 9 *,5$*Ui:d
Efl ш g

;: 8 9i
ЁЕ Ё Ёяjtj ý ЕтЗа + f;ЕЁ", Е Е€ýz Ч <о!н ý ýi
rOJ { :ХtE i *ЁЁi :$ Еi
:SФF==EЁЕ 3i ъё=1 gЕ Е:

9] !€ хХ
=55* tr цg+езх

=<lEЕ Я чрч<
=яtr=f ý -ъ

U!
{ U :=а S *;
ý Ь jx:_ ц Ечо н З=

* qЕ
В:Sп
i-Ф
Sъ

!,ý
:i ll

р=
* l,.=,

Е 5 } з о sy

ЕЕЕ*л
-8.ЕЕёЕ: Е

iE!-:n'j; Е 9в lЁч.iig I!?т ý i Е Е,:9ltrЁJ;;J аЕъ,а:ъ{
Е:рЕ9

'r=D
llsФёэ
BlhяýЁБЁЕбъ+Ер]пьЕ

lФ ,о

Jx*х
iФ

tп

tЁýý;EiýEr

ёffЁЕзЁtff Ё

i тЕý Е*,iЁя i ýhlвiЁЕ:ýFf, :;

"5
jЪ lli Е *eiý а

Е ЕЁЁsЕ аЁ Ёё Е**'аЁаРЕ*3 о

Ё}ёýЁýff[Е Ё
Ё**iЕiýýiЕ Е
s а itl i,+ Е i ý Е F

вtёвЁfiвЁэ Е
*Еl:s;ЕЁF:
аЁЕЧ].еýЕ]

ýЁЁжflЁЁýё
ýEilE:,}Eв--
ýц{ЁiiЁfrЕFЕъЁро rtýo

lý'ýfфliаl

Ё
О)
оо

"0

а
Ф
з0,
ý

щ

а,сФ
iaвФ }

ý
ý

;Ь

z_!
??-{
:Бd:Э а *.*:ýý*t it
;хяý}ýt **
;м:ч!*Yjтrц

/:

ý
в
t
чо
)t
Ф
с'1ь
Ф;ýь
q
"t ;,,

}*

9 Е JJ
qэзё;' } ia7<ijБФgоi_J-'ф
;fх
ЕФs;ý9а-:ь

ý
q
Ф
0iý
э

Ф
Б
*,
о
Ф

ýrý
Ф
а.

ь
n)

Ф

*
р